УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Пролетарская 73, р.п.Оконешниково,
Омская область, 646940

тел. (38166) 22-236,22-401,
факс (38166) 22-300

___________ e-mail:uo-okon@mail.ru___________

ОКПО 02112192 ОГРН 1025501846325
ИНН/КПП 5527003694/552701001

03.02.2022 №ИСХ-22/

На № от

Руководителям
общеобразовательных
организаций
Оконешниковского
муниципального района
Омской области

О проведении регионального
творческого конкурса

для школьников
«Весна на старте»

Уважаемые коллеги!

Управление образования Оконешниковского муниципального района
Омской области информирует вас о том, что Минспорт Омской области
совместно с областным молодежным центром
«Химик» организует на территории Омской области региональный
творческий конкурс для школьников «Весна на старте» (далее -  Конкурс).
Конкурс проводится в рамках регионального фестиваля молодёжного
творчества «Студенческая весна».
Конкурс проводится в 3 этапа:
-  I этап (01.02.22 -  25.02.22 г.) -  прием заявок для участия в Конкурсе;
-  II этап (26.02.22 -  28.02.22 г.) включает в себя: жанровые отборочные
туры по направлениям Конкурса среди участников, прошедших во II этап;
-  III этап (01.03.22 -  10.03.22 г.) включает в себя: подведение итогов
Конкурса.
Прошу Вас оказать содействие в информировании потенциальных
участников Конкурса (размещение информации о Конкурсе на
информационных ресурсах администрации муниципального района,
общеобразовательных учреждениях, учреждений сферы культуры и
молодежной политики), а также рассмотреть возможность участия в

mailto:uo-okon@mail.ru

Конкурсе молодежных творческих коллективов, исполнителей,
осуществляющих свою творческую деятельность на территории нашего
муниципального района.
Контактное лицо -  Шкатов Иван Александрович, главный специалист
отдела" поддержки общественных инициатив управления молодежной
политики Минспорта Омской области, тел.: 24-76-01, 8-908-807-56-83.

Приложение: в электронном виде.

Начальник Управления образования У Е.Н.Совенко

Е.П.Косивцова 22-370,89045878209